
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская основная общеобразовательная школа 

Ровеньского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

21  октября 2022 года                                                                                     № 194 

 

 

О продлении срока осенних каникул в 

период с 24 по 30 октября 2022 года и 

изменении календарного учебного 

графика МБОУ «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа» 

 

 

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", в связи с установленным на территории Белгородской области 

высокого («жёлтого») уровня террористической опасности, среднего уровня 

реагирования (Указ Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 

года № 756), в целях обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников 

общеобразовательного учреждения в рамках мероприятий по 

антитеррористической безопасности приказываю:   

1. Продлить сроки осенних каникул в МБОУ «Ровеньская  основная 

общеобразовательная школа» в период с 24 по 30 октября 2022 года 

включительно.  

2. Внести изменения в календарный учебный график (Приложение к 

приказу). 

3. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы в 

соответствии с календарным учебным графиком МБОУ «Ровеньская 

основная общеобразовательная школа».  

4. Классным руководителям: 

4.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 

информацию о продлении сроков осенних каникул в 2022-2023 учебном году 

в период с 24 по 30 октября 2022 года.  

4.2. Провести повторные инструктажи с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о необходимости соблюдения мер 

безопасности в условиях "жёлтого" уровня террористической опасности. 

4.3. Обеспечить ежедневный учёт занятости обучающихся в период с 24 по 

30 октября 2022 года и направление информации о занятости обучающихся 

Омельченко Т.А.,  заместителю директора МБОУ «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа» до 12.00 часов. 



4.4. При установлении информации о чрезвычайном происшествии с 

обучающимся или семьёй, в которой он проживает, незамедлительно 

информировать директора школы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

. 

 

Директор МБОУ «Ровеньская  

основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

 

          

                 Кияметдинова Н. И. 
 



 

 

 

 

Календарный учебный график 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

 «Ровеньская основная общеобразовательная школа  

Ровеньского района  Белгородской области» 

 на 2022-2023 учебный год 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Приложение 1 

к приказу МБОУ «Ровеньская ООШ» от 21.10.2022 года №194 

  

«Утвержден» 

приказом  по МБОУ «Ровеньская основная  

общеобразовательная школа»  

от «21»   октября 2022 года  №194  



 

 

Продолжительность учебного 

года 

Режим работы (определяется в 

строгом соответствии 

с Уставом ОУ) 

Каникулы Промежуточная и государственная итоговая 

аттестация 

Начало учебного года: 

01 сентября 2022 года 
Начало занятий:  
09.00часов -1-9  классы 

 

Осенние каникулы: 

дата начала каникул -17  октября  2022года; 

дата окончания каникул-30  октября 2022 

года; 

продолжительность в днях: 14 календарных 

дней. 

Промежуточная аттестация обучающихся — 1-8 

классов: 

проводится в мае 2023 года по графику, 

утверждённому приказом директора школы. 

Сроки проведения: в 1 классе не позднее 25 мая 2023 

года 

2-8 классы —  

дата начала: 26.05.2023 г.; 

дата окончания: 31.05.2023 г. 

Государственная итоговая аттестация 

обучающихся  9 класса: 

проводится в соответствии со сроками, 

установленными Министерством образования  

Белгородской области, Министерством просвещения 

Российской Федерации на данный учебный год. 

Продолжительность учебной 

недели: 

в 1-9 классах — 5 дней 

 

Окончание учебного года: 

для 2-8  классов — 31 мая 2023 

года. 

 

для  1, 9-х классов — 25 мая 

2023года 

 

(дата окончания для 9  класса 

предварительная, возможно 

изменение с учетом 

утвержденного расписания ГИА за 

уровень основного общего 

образования) 
 

 

Продолжительность занятий: 

1 класс: обучение осуществляется с 

соблюдением  «ступенчатого»  

режима 

1 четверть - 3 урока по 35 минут, 

2 четверть-  4 урока по 35 минут, 

2 полугодие - 40 минут; 

2-9 классы - 45 минут 

Зимние каникулы: 

дата начала каникул — 26 декабря 2022 года; 

дата окончания каникул — 08 января 2023 

года; 

продолжительность в днях: 14 

календарных дней. 

Сменность занятий: 

1 смена 
Весенние каникулы: 

дата начала каникул — 27 марта 2023 года; 

дата окончания каникул — 02 апреля 2023 

года; 

продолжительность в днях: 7 календарных 

дней. 

Летние каникулы для обучающихся 1-4 

классов: 

дата начала каникул — 01 июня 2023 года; 

дата окончания каникул — 31 августа 2023 

года; 

продолжительность в днях: 92 календарных 

дня. 

Летние каникулы для обучающихся 5-8 

классов: 



дата начала каникул — 01 июня 2023 года; 

дата окончания каникул — 31 августа 2023 

года; 

продолжительность в днях: 92 календарных 

дня. 

Продолжительность учебного 

года: 

1 класс — 32 учебные недели; 

2-9 классы  - 33 учебные недели. 

(без учёта проведения 

промежуточной аттестации с 

аттестационными испытаниями) 

 Дополнительные каникулы для 

обучающихся 1-го класса: 

дата начала каникул — 20 февраля 2023 года; 

дата окончания каникул — 26 февраля 2023 

года; 

продолжительность в днях: 7 календарных 

дней. 

 

Расписание звонков: п.VI СанПиН 1.2.3685-21 

Для обучающихся 1 класса (I четверть): Для обучающихся 1 класса (II четверть): Для обучающихся 1 класса (II полугодие): 

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница 

Начало Режимное мероприятие Окончание Начало Режимное 

мероприятие 

Окончание Начало Режимное 

мероприятие 

Окончание 

09-00 ч. 1 урок 09-35 ч. 09-00 ч. 1 урок 09-35 ч. 09-00 ч. 1 урок 09-40ч. 

09-35 ч. 1-ая перемена 

(завтрак) 

09-55ч. 09-35 ч. 1-ая перемена 

(завтрак) 

 09-55 ч. 09-40 ч. 1-ая перемена 

(завтрак) 

 10-00 ч. 

09-55 ч. 2 урок 10-30ч. 09.55 ч. 2 урок 10-30 ч. 10-00 ч. 2 урок 10-40 ч. 

10-30 ч. 2-ая перемена 

(динамическая пауза) 

11-10 ч. 10-30 ч. 2-ая перемена 

(динамическая пауза) 

11-10 ч. 10-40 ч. 2-ая перемена 

(динамическая пауза) 

11-20ч. 

11-10ч. 3 урок 11-45ч. 11-10ч. 3 урок 11-45 ч. 11-20ч. 3 урок 12-00 ч. 

11-45ч. 3-я перемена 

(обед) 

12-05 ч. 11-45ч. 3-я перемена 11.55 ч. 12-00 ч. 3-я перемена 12-10 ч. 

   11.55ч. 4 урок 12-30 ч. 12-10ч. 4 урок 12-50 ч. 

   12-30 ч. 4-я перемена 

(обед) 

12-50 ч. 12-50 ч. 4-я перемена 

(обед) 

13-30 ч. 

      13-30 ч. 5 урок 14-10 ч. 

Для обучающихся 2 - 4 классов: Для обучающихся 5 - 9 классов: 

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница 



Начало Режимное мероприятие Окончание Начало Режимное мероприятие Окончание 

09-00ч. 1 урок 9-45 ч. 09-00ч. 1 урок 9-45 ч. 

9-45 ч. 1-ая перемена 

(завтрак) 

10-05ч. 9-45 ч. 1-ая перемена 

(завтрак) 

10-05ч. 

10-05 ч. 2 урок 10-50 ч. 10-05 ч. 2 урок 10-50 ч. 

10-50 ч. 2-ая перемена 11-00 ч. 10-50 ч. 2-ая перемена 11-00 ч. 

11-00 ч. 3 урок 11-45 ч. 11-00 ч. 3 урок 11-45 ч. 

11-45 ч. 3-я перемена 11-55 ч. 11-45 ч. 3-я перемена 11-55 ч. 

11-55 ч. 4 урок 12-40 ч. 11-55 ч. 4 урок 12-40 ч. 

12-40 ч. 4-ая перемена 

 

12-50 ч. 12-40 ч. 4-ая перемена 

 

12-50 ч. 

12-50 ч. 5 урок 

 

13-35 ч. 12-50 ч. 5 урок 

 

13-35 ч. 

13.35 обед 13-55ч. 13-35 ч. 5-ая перемена 

(обед) 

13-55 ч. 

   13-55 ч. 6 урок 14-40 ч. 

   14-20 ч. 6-ая перемена 

 

14-40 ч. 

   14-40 ч. 7 урок 15-25 ч. 

Перерыв между последним уроком и началом занятий в объединениях дополнительного образования  

и внеурочной деятельностью  20 минут 

Продолжительность учебных четвертей 

I четверть 

начало:  

01 сентября 2022года; 

окончание:  
14 октября 2022 года 

продолжительность учебных 

недель:  
6  учебных недель и 2 дня; 

II четверть 

начало: 31 октября 2022 года; 

окончание: 23 декабря 2022 года. 

продолжительность учебных недель: 

 7 учебных недель 4 дня 

 

III четверть 

начало: 09 января 2023 года; 

окончание: 24 марта 2023 года. 

продолжительность учебных недель:  
9 учебных недель и 3 дня для 

обучающихся 1 класса; 

10 учебных недель и 3 дня для 

обучающихся 2-9 классов; 

 

IV четверть 

начало: 03 апреля  2023 года; 

окончание:  

25 мая 2023 года — для обучающихся 1,9 классов. 

31 мая 2023 года — для обучающихся 2-8 классов, с 

учётом промежуточной аттестации 

продолжительность учебных недель:  
7 учебных недель и 2 дня   

 


